

**«Интеллектуальные системы»  
Общество с ограниченной ответственностью**

450080, РБ, г. Уфа, ул. Сагита Агиша, д. 16, корп. 1, оф. 8  
ИНН 0274929059 КПП 027801001 ОГРН 1170280048663  
Филиал «Нижегородский» АО «Альфа-Банк»  
БИК 042202824, К/с 30101810200000000824, Р/с 40702810129300004300

---

Директору МАОУ Школа №141  
Бажиной И.В.

Уважаемая Ирина Вячеславовна!

В ответ на Ваше обращение мы произвели осмотр объекта и сообщаем следующее:

Стоимость организации системы контроля управления доступом на уличные калитки и ворота, в учреждении, расположенном по адресу: **г. Уфа, ул. Набережная реки Уфы, 51/1** составляет 546066 (Пятьсот сорок шесть тысяч шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Система будет интегрирована с существующими турникетами и центральными входными дверьми в здание, что позволит проходить по одной карте (Единая карта школьника БРСК) через калитку, дверь в здание и турникеты. Человек, у которого нет с собой карты - не сможет попасть на территорию, но сможет нажать кнопку вызывной панели на уличной калитке и сообщить охраннику о своем визите по видеосвязи. Ворота будут открываться с брелока на посту охраны и по звонку на сотовый номер телефона.

Затраты на ремонт/замену уличных калиток и ворот учитываются отдельно.

№	Наименование	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
1	Электромагнитный замок (с уголком), 12В сила удержания 300 кг	шт	4	3600	14400
2	БП 12В 5А настенный (под аккум)	шт	4	3000	12000
3	Matrix-II-MF Считыватель бесконтактный	шт	4	3130	12520
4	USB-считыватель ACR	шт	1	7000	7000
5	Сетевой контроллер Sigur E510	шт	2	39900	79800
8	IP вызывная панель системы видеодомофонии HiWatch VDP-D2201	шт	4	11790	47160
9	IP видеодомофон HiWatch VDP-H2211	шт	1	13090	13090
10	Кнопка выхода накладная	шт	4	420	1680
11	Выключатель одноклавишный, накладной	шт	4	150	600
12	Сетевой коммутатор (10 портов 8 из них POE)	шт	1	11190	11190
13	Комплект автоматики для распашных ворот с GSM модулем	шт	1	98000	98000
14	Доводчик пневматический DSM-150M	шт	4	3150	12600
15	Стойка кнопки выхода	шт	4	4600	18400
16	Труба профильная 60x60x2мм 3 м	шт	4	1300	5200
17	Металлорукав в ПВХ изоляции с протяжкой (черный) диаметр 25 мм.	м	100	130	13000
18	Металлорукав в ПВХ изоляции с протяжкой (черный) диаметр 20 мм.	м	150	105	15750
19	Труба ПНД гофрированная d25 мм с протяжкой черная	м	50	25	1250
20	Труба ПНД гофрированная d20 мм с протяжкой черная	м	50	17	850
21	Труба гладкая ПНД тяжелая d40 мм	м	5	150	750
22	Трос стальной, диаметр 2 мм	м	200	16	3200
23	Талреп крюк-кольцо	шт	4	120	480
24	Зажим для троса дугообразный	шт	8	12	96
25	Кабель УТР, внутренний	м	200	28	5600
26	Кабель УТР, уличный	м	900	28	25200
27	КПСнг 1*2*0,5 Кабель огнестойкий	м	50	23	1150
28	ШВВП 2*0,75 (ГОСТ) провод силовой со скрученными жилами	м	400	33	13200
29	ПВС 2*1,5 (ГОСТ) провод силовой со скрученными жилами	м	150	42	6300
30	Кабель-канал ПВХ 25*16	м	80	45	3600
31	Монтажные работы	услуга	1	122000	122000
	<b>ИТОГО</b>				<b>546066</b>

Директор ООО «ИНТЕС»



Д.С. Васильев